
ご挨拶
拝啓　初春の候、 皆様におかれましては、 ますますご清祥のことと心よりお喜び申し上げます。
平素は、 当組合に格別のご高配、 ご厚情を賜り厚くお礼申し上げます。
　さて、 当組合では、 木くずリサイクル施設エコガーデン移転新築プロジェクトを進めておりましたが、 この
たびオープンを迎えることができました。
これもひとえに皆様方のご支援 ・ ご協力の賜物と感謝いたしております。
　このエコガーデンは、 平成 25 年４月に吉野町の現在地で、 木くずの産廃 ・一般廃棄物施設として開
設して、 組合員の業務の根幹で役立っているところでありますが、 現状狭くなってきたため、 今回移転する
ことにしました。 移転するエコガーデンは、 総敷地 16,500 ㎡の約 5,000 坪ありますが、 今回施設として使
用するのは、 その中の 3,000 ㎡でございます。 今後、 さらに本処理施設を通して樹木等の剪定 ・伐採の
剪定くず、 芝草、 伐根等の処分場としてチップ化や堆肥化その他の新商品開発を目指し、 地球に優しい
循環型社会に貢献すべく努力してまいる所存でございます。
　つきましては造園業界の皆様のためにも、 お役に立つ処理施設として、 皆様のご利用を心よりお待ち致し
ておりますので、 何卒よろしくお願い申し上げます。

令和 8年 1月吉日
鹿児島県造園事業協同組合
理事長　　梅木　竜一

アクセス 〒891-1305 鹿児島市宮之浦町 1268-2

➡

アクシーズ川上工場

アクシーズ川上工場

薩摩吉田 IC

薩摩吉田 IC

宮之浦

エコガーデン

ココ


